
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 392       del   23.9.2004 
 

O G G E T T O 
 
Concessione patrocinio manifestazione “Giovane usa il casco” indetta per il 26.9.2004 dal 
Comitato Locale IPA. Costituzione fondo economale €.300,00. Autorizzazione partecipazione 
Vigili Motociclisti. 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno ventitre del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott.  Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 28.9.2004 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che il Comitato Locale dell’Associazione Internazionale di 

Polizia – XI Delegazione Puglia – per il tramite del locale Comando di Polizia 
Municipale ha partecipato l’intenzione di promuovere una iniziativa per la 
sensibilizzazione dell’uso del casco e del rispetto delle norme comportamentali 
regolate dal Codice della Strada, rivolta – soprattutto - all’utenza minorile. 

E che in tale circostanza il predetto Comitato Locale I.P.A. ha 
rappresentato la volontà di tenere il giorno 26 settembre 2004, una  manifestazione 
con “MOTORADUNO” di veicoli appartenenti alle Forze dell’Ordine che transiteranno 
nei Comuni di BARLETTA – TRANI – BISCEGLIE – MOLFETTA – GIOVINAZZO 
dove si concluderà la manifestazione; richiedendo l’autorizzazione alla 
partecipazione di Operatori di P.M. “motomontanti” oltre al patrocinio della 
manifestazione medesima.   

Dato atto che l’organizzazione e lo svolgimento della manifestazione di 
che trattasi comporta, tra l’altro, cospicue spese per la buona riuscita dell’evento.  

Ravvisata l’opportunità di assentire alla richiesta avanzata dal Comitato 
Locale I.P.A. concedendo l’autorizzazione alla partecipazione degli Operatori di P.M. 
“motomontanti” del locale Corpo di P.M. 

Ritenuto inoltre, opportuno, patrocinare la manifestazione in parola, 
erogando una modesta sovvenzione quale parziale copertura delle spese di 
organizzazione e di svolgimento, mediante costituzione di apposito fondo economale; 

Acquisiti in merito i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del 
Servizio, dal Direttore di Ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del T.U.EE.LL., approvato con D. L.vo 
18/08/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.L.vo 18/08/200, n. 267; 
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 
1. Autorizzare la partecipazione di dipendenti Operatori di P.M. “Motomontanti” alla 

manifestazione “GIOVANE………USA IL CASCO” organizzata dal Comitato 
Locale I.P.A. BA/2 – XI Delegazione Puglia per il giorno 26 settembre 2004, 
nonché la costituzione di un apposito Fondo Economale di € 300,00 in favore del 
predetto Comitato Locale I.P.A. BA/2, per la copertura delle spese relative, così 
come espresso in narrativa; 

2. Incaricare l’Ufficio Ragioneria di emettere mandato di pagamento di pari importo, a 
favore dell’Economo Comunale, ad avvenuta esecutività del presente atto; 

3. Stabilire che alla liquidazione delle spese sostenute si procederà senza ulteriore 
formalità, a seguito presentazione di apposita rendicontazione da parte del 
Responsabile del Comitato Locale I.P.A. BA/2; 

4. Nominare responsabile del procedimento il M.llo CAMPOREALE Gaetano del 
Comando di P.M., ai sensi dell’art. 7 della legge 109/94 come richiamato in vigore 
dal D.L. 110/95, convertito con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 216/95; 

5. Imputare la spesa di € 300,00 al Cap. 52758 del Bilancio 2004, ai sensi dell’art. 
151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

6. Con separata votazione e ad unanimità di voti, dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D. 
L.vo 18/08/2000, n. 267; 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.4815 imputato al Cap. n.52758 “Reinvest. 
Proventi sanzioni amm.ve CdS 10% per sicurezza stradale” del bilancio 2004, 
€.300,00. 
 
      F.to Il Direttore di Ragioneria 


